
 

 
9. september 2003 
Ref.: 2-03 

Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond 

UDDELING AF JUBILÆUMSFONDENS HÆDERSLEGAT I 2003 

Glaskunstneren Finn Lynggaard vil torsdag den 11. september 2003 få 
overrakt Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfonds Hæderslegat på 
100.000 kr.  
 
Med Jubilæumsfondens Hæderslegat i 2003 til Finn Lynggaard marke-
res et livsværk inden for det kunstneriske håndværk i Danmark, en 
indsats som strækker sig over næsten et halvt århundrede. Det be-
gyndte med keramikken, men har siden begyndelsen af 1970'erne 
udfoldet sig især på glaskunstens område. 
 
Det er ikke for meget sagt, at Finn Lynggaard hører til blandt stu-
dioglassets internationale kreds af pionerer. I kraft af hans stærke per-
sonlighed, hans faglige nysgerrighed og tekniske fremragende kun-
nen har han sikret Danmark en plads i studioglassets historie og er 
gennem sine arbejder, sin lærergerning og sit eksempel en forgrunds-
figur for den rige udvikling, vi i dag ser i dansk glaskunst. Takket være 
Finn Lynggaards internationale netværk og hans enorme energi lyk-
kedes det for ham i begyndelsen af 1980'erne at skabe Glasmuseet i 
Ebeltoft, et museum af international betydning. 
 
Samtidig med den rige produktion af kunstneriske arbejder gennem 
de mange år står Finn Lynggaard som forfatter til en række håndbø-
ger inden for keramik og glas, som er oversat til flere sprog og hvis 
betydning ikke kan overvurderes for en forståelse i vide kredse af dis-
se gamle håndværk og deres kunstneriske, historiske og tekniske for-
udsætninger.  
 
I forbindelse med overrækkelsen af hæderslegatet åbner en udstilling 
med et udvalg af Finn Lynggaards værker i Nationalbankens forhal, 
Havnegade 5 i København. Udstillingen vil være åben for publikum i 
perioden 12. september-10. oktober 2003 i bankens åbningstid man-
dag-fredag kl. 9.00-16.00.     
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Billeder og omtale af Finn Lynggaard og nogle af hans værker kan 
findes på Nationalbankens websted, www.nationalbanken.dk under 
Om Nationalbanken. Yderligere information om Nationalbankens Ju-
bilæumsfond kan fås ved henvendelse til Lillian Karstensen på tlf. 33 
63 60 27. 
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